1. [bookmark: _GoBack][image: ]
1. СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 мая 2025 года									№ 502

с. Чара

О внесении изменений в Регламент Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета
Каларского муниципального округа Забайкальского края
от 18 декабря 2020 года № 08 (в редакции решений
 от 02 апреля 2021 года № 70, от 25 февраля 2022 года № 182)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 30 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, статьей 49 Регламента Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести изменения в Регламент Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 18 декабря 2020 года№ 08 (в редакции решений от 02 апреля 2021 года № 70, от 25 февраля 2022 года № 182) (далее по тексту – Регламент):

1.1. Абзац 3 части 1 статьи 26 Регламента изменить, изложить в следующей редакции:
«В исключительных случаях заседания Совета могут проводиться в формате видеконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи удаленно вне помещения (места), в котором  проводится заседание Совета, или в смешанном формате участия депутатов, при котором часть депутатов принимает личное участие в очном формате, часть – в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, при соблюдении обязательного условия о нахождении депутата Совета при участии в заседании Совета в формате видеконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи на территории Каларского муниципального округа  в одном из его населенных пунктов.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования)  в сетевом издании «Каларский район: день за днем», newchara.ru.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края						В.В. Устюжанин

Председатель Совета Каларского муниципального
округа Забайкальского края						А.В. Громов

image1.png